HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HẬU GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 17/2012/NQ-HĐND
	Vị Thanh, ngày 05 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC CÔNG NHẬN VÀ ĐẶT TÊN MỚI CÁC TUYẾN ĐƯỜNG TỈNH (ĐT) TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẬU GIANG
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ vào Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
Căn cứ Thông tư số 39/2011/TT-BGTVT ngày 18 tháng 5 năm 2011 của Bộ Giao thông vận tải Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 11/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
Sau khi nghe UBND tỉnh Hậu Giang thông qua Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc công nhận và đặt tên mới các tuyến đường tỉnh (ĐT) trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân và phát biểu giải trình của Chủ tịch UBND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất thông qua nội dung Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công nhận và đặt tên mới các tuyến đường tỉnh (ĐT) trên địa bàn tỉnh Hậu Giang (có phụ lục đính kèm).
Điều 2. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 26/2007/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang khóa VII, kỳ họp thứ 13.
Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn chi tiết và tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang khoá VIII, kỳ họp thứ tư thông qua và có hiệu lực thi hành sau 10 (mười) ngày kể từ ngày thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Đinh Văn Chung

PHỤ LỤC
VỀ VIỆC CÔNG NHẬN VÀ ĐẶT TÊN MỚI CÁC TUYẾN ĐƯỜNG TỈNH (ĐT) TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẬU GIANG
(Kèm theo NQ số: 17 /2012/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành ngày 05 /7/2012)
	TT
	Tên tuyến
	Chiều dài
(km)
	Điểm đầu
	Điểm cuối

	1
	ĐT. 925
	18,9
	QL.1A (Bệnh viện đa khoa bót số 10, H.Châu Thành )
	Chợ Mái Dầm TT Mái Dầm, H.Châu Thành

	2
	ĐT. 925B
	56,9
	Đường Vị Thanh – Cần Thơ (xã Tân Tiến, TP. Vị Thanh)
	ĐT. 925 (ngay TT Ngã Sáu, H.Châu Thành)

	3
	ĐT. 925C
	5,1
	QL.1A (TT Cái Tắc)
	ĐT.925 (ngay UBND xã Đông Phước A)

	4
	ĐT. 926
	16,9
	ĐT.929 ( kênh bờ Tràm giáp ranh Cần Thơ)
	ĐT.931 B ( kênh 13.000, xã Vị Thanh, H.Vị Thủy)

	5
	ĐT. 926B
	12,4
	ĐT.931B (kênh Tám Ngàn, TT. Bảy Ngàn)
	QL.61 (kênh Nhà nước, TT Kinh Cùng, H.Phụng Hiệp)

	6
	ĐT. 927
	27,5
	QL.61 (Ngã ba Vĩnh Tường)
	QL.1A (kênh Xẻo Vong, TX.Ngã Bảy)

	7
	ĐT. 927B
	28,8
	ĐT.931B (kênh 13.000 giáp kênh Xà No, xã Vị Thanh, H. Vị Thủy)
	ĐT.928 (TT Trà Lồng, H. Long Mỹ)

	8
	ĐT. 927C
	13,8
	Đường Quản Lộ - P.Hiệp (Phường Ngã Bảy, TX. Ngã Bảy)
	Đường Nam Sông Hậu (cách mố A cầu kênh Thủy Lợi khoảng 200m)

	9
	ĐT. 928
	24,4
	QL.61 (cầu Ba Láng, TT. Rạch Gòi)
	ĐT.928B (TT. Búng Tàu, H. Phụng Hiệp)

	10
	ĐT. 928B
	34,9
	ĐT.927 (kênh Lái Hiếu, TX Ngã Bảy)
	QL.61B (ĐT.931 cũ, kênh Trà Ban, xã Long Phú)

	11
	ĐT. 929
	15,2
	QL.61 (chợ Rạch Gòi, TT.Rạch Ròi)
	Ranh TP.Cần Thơ (ấp Trường Hưng, xã Trường Long A)

	12
	ĐT. 930
	28,7
	QL. 61 B (ĐT.931 cũ, kênh Trà Ban, TT Long Mỹ)
	QL. 63 sông Nước Trong (ranh tỉnh Kiên Giang)

	13
	ĐT. 930B
	24,5
	QL.61B (ĐT.931 cũ, gần cầu Xí Nghiệp, xã Long Phú)
	Sông Nước Trong (ranh tỉnh Kiên Giang)

	14
	ĐT. 931
	20,3
	Đường Vị Thanh - Cần Thơ (phường 3, TP. Vị Thanh)
	Cầu Xẻo Vẹt (xã Lương Nghĩa)

	15
	ĐT. 931B
	24,3
	Cầu Ba Liên, TP. Vị Thanh
	Cầu Trầu Hôi (ranh TP. Cần Thơ)

	Tổng chiều dài (Km)
	Tổng chiều dài (Km)
	352,6